PROCESC DE CONTRATACION |Cédigo- AP2-FO-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No..002
Mds Por Vos

STE-031-2021

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPICS DE DAGUA, TRUJILLO Y BOLIVAR — VALLE DEL CAUCA

$368 616 683

3:40 p.m. 3:00 p. m.

En Sartiago de Cali, el 03 de septiembre de 2021, siendo las 3:00 Pm. el dere y a las 3:40 pm a la aperlura de los sobres de las propuestas presentadas a la Sclicitud Frivada de Varias Ofertas No. STE-031-2021, en la Oficina de la Subgerencia|
Tecnica de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacién:

si 0a/08/2021 Seguros del | 030972021 - | ACUAVALLE si
1 [AMAPROC S.A.8. Folo 1S | Homosoam [S2AH10I00NEN §30 9610003 Estado SA | 311202021 | SA ESP. Folic 5 st = 52 §369.530.945 Presenta GD
si 0a/0N2021 Segurcs del | 03/08/2021 - | ACUAVALLE sl
ZHCONSA LTOA FoBoat | Horm 1030 am [F2A4-101000048] §38.61.8893 Esiado SA | 31122021 | SA ESP. Folic 8 St sl 141 ¥ 268,950,360 Presenta CD
> adora
ALEJANDRO AVILA si 020972021 42047 Asmg 03/08i2021 - | ACUAVALLE
? RESTREPO Folio1-2 | Hora11-46am | oodoocozszts | ¥36-961.6893 m a 30012022 | SAESP No st = b $340246.792 No presenta CD

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 03 de septiembre de 2021, a la 4.10 pm.




3/9/21 16.02 Consulta de polizas

Datos de la péliza [
) =
Estado: Vigente .
i Nimero de poliza: §2-44-101002345
- Nudmero de anexo: 0
Fecha de expedicion: lunes, 30 de agesto de 2021
Ramo: CUMPLIMIENTQ ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A. _
ESP '
Tomador: ICONSA-INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS
LTDA.
Inicio de vigencia: viernes, 3 de septiembre de 2021
. Fin vigencia: viernes, 31 de diciembre de 2021
Valor total asegurado: $36.961.669,30 |
© Consultar de nuavo

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

» Comunicarse en Bogota con las lineas:
* Polizas ramo Automdévilles: (1) 218 6877 ext 371 (tek+5712786977,311)
Pélizas ramos Generales: (1) 218 G977 ext 522 (tel:+5712186977.522)
Pélzas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 681 D122 ext 107 (lel:+5716918122,107)
' Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de serviclo pablico de pasajeros. (1) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449650,157)-159 (lek+5T16449660,15%)-163 (el +57 18445660, 163)
- Pdlizas ramos Vida; (1) 316 3850 (iek+571316395C)
+ Polizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel:+57 16201495) en Bogota y 01 BOCO 112077 para el resto del pais.
Para mas in': ion de SCAT, iy &l (1) 307 8238 (lel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (hitp://www.segurosdelestado.comipages/Nuestras-
Cficinas) a nivel nacional

€ Regresar

Copyright @ 2016. Todes los derechos reservados por
Seguros del Estado

https:/iwww.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/default.aspx
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3/9/21 15:58 Consulta de pdlizas

Datos de |a pdliza
Estado: Vigente
Nimero de péliza: 52-44-1010099€0
Numero de anexo: 0
Fecha de expedicién: miércales, 1 de septiembre de 2021
Ramo: CUMPLIMIENTC ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S A.
ESP.
Tomadeor: ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S A.S
Iniclo de vigencia: viernes, 3 de septiembrea de 2021
Fin vigencla: viernes, 31 de diciembre de 2021
. Valor total asegurado: $36.961.560,30
< Consultzr de nusvo

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las linsas:
- Polizas ramo Automéviles: (1) 218 5877 ext 311 (iek+5T12186377 311)
Polizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (let+5§712186977,522)
- Pélizas ramc Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 107 (tal:+571€919122.107)
Pélizas ramc Responsabilidad eivil para vehiculos de servicio piblleo de pasajeros (1) 644 8880 axt 157
(tel:=57 18449640, 157)-158 (tel:+5716449860,150)-1583 (tel:+57 15449660,1€3)
- Pélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+57 13163950)
Péiizas ramo SOAT: (1) 620 149€ (e +5716201495) en Bogotd y 01 8000 112077 para el reslo del pals,
Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288 (tel:+5713078288)
+ Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (htipJ/www segurosd com/pages/N

Oficinas) a nivel nacional,

. < Regresar

Copyright © 2018. Todos los derechos reservados por
Seguros del Estado

https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/

17



3/9/121 16:35 Untitled Page

LINEA NACIONAL SOLIDARIA: i, Gratis desde cualquier lugar del pais: 018000 572021 %, En Bogota: (0371)291 6668 (] Gratis dosde tu celglar: #7588

DATOS DE LA POLIZA
Nimero de poliza: 994000038215 Nimero de anexo: 0
Agencia: CALI NORTE Ramao: CUMPLIMIENTO ENTIDADES ESTAT.
Asegurado /
Sanaficlaria: ACUAVALLESAES.P.
Tomador /
& & ; AVILA RESTREPO ALEJANDRO
Detalle amparos asegurados:
aro | Cobertura Iniclo da Vigencia Fin de Vigencia Valor Asegurade
SERIEDAD DE LA OFERTAvlamas, 3 da septiemore de 202 1 domingn, 30 de enerc de 2022  $36,961,669 3

VIGTLADG * e~
O COLOMBIA

hitps://www.solidaria.com.co/Patrimoniales/Consulta/frm_resp.aspx




PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-008

g VERIFICAGION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

STE-031-2021

REPCSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LCS MUNICIPIOD DE DAGUA, TRUILLO Y BOLIVAR - VALLE DEL CAUCA

01-602-20210940 ded U de agosta da 2021

TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIEZ ¥ SEIS MIL SEISCIENTOS NCOVENTAY TRES PESCS  ($360.616.663 ,00) MICTE

Elplmutaﬂ.m‘.ln para la ejecucion del conlrato sera hesta el 31 ﬂMT.Mamrﬁrdﬁ la suserpcion del acla de iniclo cue en nNingUn caso podra ser antenor al
cumpiimienta de los requisitos de gjecuciin.

08 DE SEPTIEMBRE CE 2021

e rocownLE B e A TOTALAD 0
GumPE CUMPLE cuwr CumrLe c e | cowms rouo | LML cuMPE [ LATor
4 Allmon i FOLIOS G2 ALGS | smsssonas | FoLcs 1oL 11 MOARLICA NI FOLID 08 FOLIO 08 FOLIG 08 ] sureTARAL | roues wy3s NOARLIA FoLIC 33 FOLD 40 108 REQUISITOS |52 FOLIOS
| CUMPLE CON LA
| cuMie CUMPLE CUMPLE . CuMEE . CUMFIE | CLMPLE  #0LID cumMPLE cuMPLE  |cuemEsouo|  cuweLs CUMFLE TOTALCADLE | 41
. WOGREALID, FOLOSOMALOY | §360Gm | FOUD 1T AL 16 NOARLEA o Foue 2 CUMPLE FOLOOS|  rrypng = rouosin 2 | Foucs 75y > foun ™ FOUO 32 | LSREGUISITOS | FOLIOS
JURIDICOS
” MG CUMPLE CON
ALEIANDRD AVILA CuMPLE UM cumpLE CUMPLE FOLIO CUMPLE cumMPLE CUMPLE  |CUMPLEFOLID|  CUMPLE CUMPLE | LA TOTALIDAD D€ | 198rcLID
L RESTREPG FOUOS OV ALD | 348246702 oL NOAELIDS MOAPLICA roun s @ NOCLALE FOUD 04 FOLI0 08 FoLOS o7 o8 FOUOm | FOUCIC | LOSREOUISTOS | 8
ARDICOS

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-031-2021, se determina que la propuesta presentada por las empresas AMAPRODC 5.A.S
identificada NIT: 901109522-1, no cumple con Ia totalidad de requisitos juridicos, y en consecuencia NO QUEDA HABILITADO JURIDICAMENT, ICONSA LTDA identificada NIT: 900217521-3, cumple con la totalidad
de los requisitos juridicos exigidos en la precitada salicitud, en consecuendia queda HABILITADO JURTDICAMENTE, por otro lado la persona natural ,ALEJANDRO AVILA RESTREPO identificado con la cedula de
ciudania 94.393.644, no cumple con la lidad de requisitos juridicos, y en consecuencia NO QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

SRR S

Lt P i L e iy o R

,—]Ua n ?an J 4] ;J
U ’ Jua GIRON

MARCO AURELIO ZAMEIRANC LOBATCN

Profesionsl I-Direccion Juridies Director Juridico




Cédiga: AP2-FO-009
Versién No.:

PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE 0312021

j Reposicién redes de alcantarillado en los municipios de Dagua, Truijillo y Bolivar Valle del Cauca

01-502-202100940 cel 08 de agosio de 2021

§ 369,516,003

nta y tres pasos

_;mm'mnﬁw 5 e

Hasta el 31 de di

de 2021,

npartic de la suscripcidn del acla de inido

mm} En la verificacidn Juridica del 08 de septiembre el proponents queda Rechazado Juridicaments, por lo anterior no se le realiza verficacion Financiera
Bavisados los documentos
Faolio 35 : Folio 56, financieros de conformidad al
ICONSA INGENIEROS Deba Subsanar seqin Cebe Subsanar segin numeral 2.6.2 de |a Solicitud. Clamo
5 |CONSTRUCTORES Mumersl 282 literal | Numeral 2.6.2 iteral a Folios 38 al 30 Foilos 40 y 41; Follos 45 al 50: Nk Folio 52: Folios 54 al 121 Privada de Varias Ofertas cusrenta y
ASOCIADOS LTDA P de Es 4n du Estados Cumple Cumgpie Cumgple Cumple Cumple STE 031-2021, la Subgerencia unof141)
NIT: 900.217.521-3 Financieros bajo normas | Financiems hajo normas TECNICA, debe requariy al Aporta CO
NIIF (COMPARATIVOS) |NIF (COMPARATIVOS) Proponents de acuerdo al numeral
3.12 Realas de Subsanabilidad.
AVILA RESTREPD
3 m En la verificacion Jundica del 08 de septiembre el proponente queda Rechazado Juridicamente, por lo anterior no se la realiza verficacién Financiera
NIT: 64,383 644-0
Obser los [ por los al 282 Fi de la Privada de Varias Ofertas Mo, STE 031-2021, se manifiesta que:
AMAPROC NIT: 901.109 522-1 ] queda Por lu tanto e realirs ando No habllitndo
ICONSA INGENIERDS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA NIT: 900.217.521-3 Debe Eubsanar
AVILA RESTREPO ALEJANDRO CC.94.303 644 NIT. §4.353.844-0 Elp quedo i Por ko tanto 1o se b resliza Verificacion F No




|

PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA ;
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
Mads Por Vos

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, TRUJILLO Y
BOLIVAR - VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202100940, del 06 de agosto de 2021
$ 360.816.693

HASTA EL 21 DE DICIEMBRE 2021 Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
miércoles, 15 de septiembre de 2021

= . 5

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

1 | AMAPROC SAS NG Habilitado 52

Folio 10 al 11 Folio 31 Folio 50 Folio 16 al 27 Folio 45 al 48
GUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE NO GUMPLE CUMPLE Fransnist
2 [ICONSA LTDA COFNIA de 141
profesional que
Folic 11al16 | Falio 137 &l 132 Fulio 124 Folio 54 2 129 Folio 141 Folio 5 Folio 126 al 139 | avala la propuesta
NO CUMPLE KO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMFLE CUMPLE
ALEJANDRO AVILA :
* |restrero NO Habiitado | 196
Folio 183 al 184 |  Folia 185 al 191 Folio 25 ul 184 Fole 193 al 196
L
Observaciones:

[Controt o Cambin: 20170505 Ap ¥ ]




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
AT O ANTALLE
rMas Por vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 031-202‘i

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 15 de septiembre de 2021, 14:53
Para: iconsa.ltda1@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.goy.co>,
Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
iconsa.ltda1@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ICONSA
INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Vari
Ofertas STE-031-2021 cuyo objeto es la " REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS
MUNICIPIOS DE DAGUA, TRUJILLO Y BOLIVAR — VALLE DEL CAUCA ", sc relaciona los siguie
documentos por subsanar:

1. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante L
Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 35: Debe Subsanpr
segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 56: Debe Subsanar
segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

e

3. Certificado de vigencia de la tarjeta profesional COPNIA, de quien avala la propuesta, N
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no neccsarios para la
evaluacidn o porque sca necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliqu
mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente,
quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia hébil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que
entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta ¢l jueves 16 de agosto de 2021 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

‘)

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE SAES.P

Teléfono 6203400 Ext 1182




‘a Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

ACIIANTALLE
MEs Por Voas

Solicitud para subsanar propuesta STE 031-2021

ALVARO JAVIER ANDRADE <iconsa.ltda1@gmail.com> 16 de septiembre de 2021, 16:10
Para: clopez@acuavalle.gov.co

&,

0’0

lconsa ltda  Ing. ALVARO JAVIER ANDRADE M.
Director de Proyectos

------ -- Forwarded message ---------

De: ALVARO JAVIER ANDRADE <iconsa.lida1@gmail.com>
Date: jue, 16 de sep. de 2021 a la(s) 16:02

Subject: Fwd: Solicitud para subsanar propuesta STE 031-2021
To: <cahincapie@acuavalle.gov.co>

cordial saludo,

de acuerdo a su solicitud adjunto documentos para subsanar propuesta STE 031-2021

&
“

»

leonsalida  Ing. ALVARO JAVIER ANDRADE M.
Director de Proyectos

El mié, 15 de sep. de 2021 a la(s) 16:20, ALVARO JAVIER ANDRADE (iconsa.ltdal@gmail.com)
escribio:
[El texto citado esla oculto]

3 adjuntos

-E folio 35.pdf
50K

folio 56.pdf
= 73K

-@ copnia.pdf
76K




Santiago de Cali, 16 de septiembre 2021

SENORES
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

LC leonsa ltf:

REFERENCIA: ACLARACION

Cordial saludo,

Mediante el presente es
propuesta inicial del pro
pues debido a un err
documento y no el real.

el balance entregado con la
realidad de nuestra empresa
ncionarios se adjunté este

De acuerdo a lo anterior ad esponde.

Agradezco de antemano

Atentamente.

LEVIS ANDRES
CC 14676502

Iconsa Ltda. Ingenieros Constructores Asociados
Cr 25 i 27-50 Centro Comercial Plenocentrc Of 406 / Tels.: 2245112 - 3165433285 E-mail. iconsa.ldal@gmail.com
Tulua- Valle




Archivo
Empresa
Vista
EeX
CieY
EjeZ

t DA\Documents\Mis archives XBRL\TC1_F30_900.217.521_2020-12-31.xbrl

: 900.217.521-3

: [210010] Estado de Situacidn Financiera, coniente/na corriente - NIIF Plenas - Consolidado

: Instante

: Estado de situacién financiera [sinopsis]
: Empresa= ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA

Estado de situacian financlera [sinopsis]

| Astivos [sinopsis]

|Efectivo y aquivaientes al sfeciivo

(Cusntas comerciales por cobnw y otras cuentas por
lcobrar comentss

|inventanos comientes

| Activos por impuestns cormientes. comients

Activos blokgicos corrientes

Otios activos inancieros comlentes

Otros activos no financlerns comentes

(Rciivos comentes Gminios o SCiNG PGRoTad
coma garantia colateral para ks que e receptor de
|ransferonclas tiene derecho por contrata o

o vender o

Total acti corrh distintos de los acti
no corentes o grupo de activos para su
disposicién clasificados como mantenidos para
ia venta o como mantenidos pars distribuir a
los propletarios

| ACTVOS NO comientas 0 grupos de activos pam su
dispasicion clasificados como mantenidos para la
venta o como mantenidos para distribuir a los
propiatanos

Activos sk

Activgs (10 comientes [sinopsis]

Propiedad de inversion

panta y equipo

Plusvatin

|Activos Intangibles ditintns de |8 plusvalia

Inversiones contabilizadas uliizando sl método de
Ia participacidin

Inversiones en subsidiarias, negoclos conjuntos y
asociadas

—_—

Activos biologicos o cosientes

Cuentas comerciales por cobrar y ofres cuentas por
| cobar no comisntes

Inventarios no coirientes

|Activis por impusstos diteridos

Total do activos no comientes

Total de actives

N

768.295,498 |

572.999.975

841.295.473

841.295.473

371.950.630

v v v N N

$ 7" 146.066.000

#iDV/O!

24,84

24,84

4.5

4,75

Patrimonic y pasivos [sinopsis|

Pasivos [sinugsis]

|Pasivos comientes [sinopsis]

o

jcomientes por
{peneficios a lns

Joraree

Total provisiones
|comentes

Cuentas por pagar comerciales y
CLIEE CUSNTAS POF pagar

mewm

$

15.720.,000

1.265.456.934

e

s 10.670.200

5 1.246.935

-11,43

1160,69




Oftros pasivos financiescs |
comiantes

Obios pasivos no financienos 4 4
|comienins z

Totai de pasivos cotiientos

| distintos de los pasivos incluldns)|
|an grepos de sclivos para su H 15.720.000 | S 11.917.135 319
mantenidos para la venta
TESYOS ETgpeTOr

| netives para su disposician
clasificados como mantenidos para
Lasenoi=,

Pasivos corientes lotales
Pasivos no cormentes [sinopsts]

f tientes [sinopsis|

Provisiones no
cormentes por
henaficios a ios

H $ - 0,00
$ o £ -
5 - 1%
El 5 6.953.000 | §
10 § 13.500.000 | § 13,500,000 0,00
Otros pasivos no financiecs no
|comientes $ 8 L] - 0,00
Total de pasivos no corrientes < 20.458.000 | $ /3.500000 51,54
Totai pasivos 1" s 36,178.000 | &  25.417.135 42,34
Patnmonio [sinopsis]
Caplts! emitido 12 $ TI0841438 |5 956931507 -18,45
Prima de emisiin Q.00
|Acclones proplas en cartera 0,00
| Invemidn suplementaria al capital asignado 0,00
Otras participaciones en el patrimonio 0,00
Suparavit pof ievaluacidn 13 < 30.000.000 0,00
Ctras reservas 0,00
Ganancias scumuiadas 14 S 157.276.035 | 5 -383.108 292 43,45
Patrimonio loks! 15 $  958.117.473 € 1.240.039.799 22,73
Total de patrimonio y pasivos S 994295473 |5 1.265.456.934 -21,43

Cumplimiento de la Ecuacdn contable
Diferencia entre Activo y Pasivo + Patrimonio

-

LEVIS ANDRES ANDRADE MOSCOSO
C.C. 14.676.502 DE CALl VALLE

Representante Legal C. 14.676.502 DE TULUA VALLE




Archive: D:\Documents\Mis archivos XBRL\TO1_E30 900-217-521_2020-12-31.xbrl
Empresa: NIT: 800.217.521 - 3

Vista: [310010] Estado de Resultado integral, resultade del perindo, por funcion de gasto - NilF Plenas - Consolidado

Eje X: Duracién

Eje ¥: Resultado de periodo [resumen]

Eje Z: Empresa ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
NOTAS

2ﬂ|9-DK2—C|1

|Resuttado de pariodo fresumen]

Gonancia (pérdida) [simopsis]

ingrosos de activdades ordhnar, 16 |$ 2293002178 |$ 5835051956 | 60,70
Cosin da ventas 17 5 1.833.963.584 | § 3.200.266.425 -46,06
Ganancia bruta $ 459.038.594 | §  2.434.785.533 -81,15
Olios ingresos 5 - S - 0,00
| Gastos de ventas s s - 0,00
Giastos de administiacion 18 $ 8.045.700 | §  1.342.326.700 4940
Otros gastos $ - % - 0,00
Qtias ganancias (pérdidas) s s 0,00
Ganancia {pérdida) por actividades de opamcién 19 s 450.992.894 ;/ 1.092.458.833
4 -58,72
Diferencia entre el importe an libros de dividendos
pagaderve e importe en libros de activos distribuidos 5 S
distintos al efectivo 0,00
Ganancias (pérdidas) que surgen do la beja en cuentas s : s 1
de actives financieros medidos al costo iZach
0,00
Ingresos financieros 5 10203 | 5 = 0,00
Costos financieros 20 $ 11754318 | § 77.024.120 0,00
Participacion en las ganancias (pérdidas) de ascoindas
y negocios conjunios que se contabilicen ulilizando el $ =i | Y
método de la participacicn 0,00
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidanes 5 : s o
controladas de forma conjuita y asociadas
0,00
Ganancies (pardidas) que surgen de dilerencias entre
p en libros anter y ol valor razonable de s s
|activos financs fasificados como meddos ol )
valor razonable 0,00
‘Genancias (pérrhidas) de coberiura por cobertura de un
grupo de pertidas con pesicionss de resgo s = 1% -
oompensadoras 0,00
G ia (pérdida) dei 51 21 ,248,
(p ), antes v s 439.238.779 | $  1.015.434.713 e
q.w {gesto) por impuestus bl s 281872744 | $ 732.326.421 €150
o s poz Py dente de
e (p P P $ = s =
continuadas 0,00
- SR AR .
| SR W 3 o s =
drscontimuadas 0,00
Ganancia (pérdida) 23 s 157.276.035 | 5 283.108.292 -44,45

LEVIS ANDRES ANDRADE MOSCOSO
C.C. 14.676.502 DE CALI VALLE
Representante Legal
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Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-979892

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

. 1. Que ALVARO JAVIER ANDRADE MOSCOSO, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
94511157, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la

profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 76202-084768 desde el 22 de

Febrero de 2001, otorgado(a) mediante Resolucidn Nacional 2258.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular

ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo

dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

/5. Que la presente certificacion se expide en Bogotd, D.C., a los quince (15) dias del mes de
Septiembre del afio dos mil veintiuno (2021).

C“?gm

Rubén Dario Ochoa Arbeldez

(*)Con @l fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleckic
no invalida el Certificado
El presente es un doaumento publico expedido electronicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin o
establecido en la Ley 527 de 1393, Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdF,

Para  verificar la  integridad e  inalterabilidad del presente documento consute en o  sitin  web )
hitps://tramites. copnia.gov.cofCopnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodSmndingStart indicado o nimero dal certificado
que se encuentra en |a esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N® § - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogotd D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA ;
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vacklin Mo.: 00

STE 0312021

Reposidon redes de alcantarillado en los municipios de Dagua, Trujillo y Bolivar Valle del Cauca

01-902-202100840 del D6 de agosto de 2021

§369.616.693 —TMMrnm- i mil sech y brés pesos

Hasta ¢ 31 de diclembre de 2021, contados aparmr de la suscripaon del acta de inicio

En la verificacion Juridica del 08 de septiembra el proponente queda Rechazado Juridicaments, por lo anterior no se le realiza verficacién Financiera
Folio 35 : Folio35  Debo -
e conformidad al numeral 2 6 2 de ia
BA GENBROR Numeral 2.8.2 lileral a | 2.6.2 Ineral a presentacion| Solicitud Privada de Varias Oferlas Ciento
2 |CONSTRUCTORES Srsaiacifin i Eminos | 4 Eatados Flnanciurms. Folios 38 al 39: Folios 40 y 41, Folios 49 al 50 NA Folio 52: Folios 54 al 121: Ma.STE 031-2021, El presenie Cuarents y
ASOCIADOS LTDA Eistinlinss bajo normas NIIF Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple proponente Cumpie con los. uno(141)
NIT: 900.217.521-3 S - documentos financieros, por ko tanto, | Aports GD
IF ICOMPARATIVOG) | | ICOMPARATIVOS) 56 pueds proceder 4 la Verificacion
SUBSANADO BUBSANADO ; 4
AVILA RESTREPO
3 m En la vesificacién Juridica del 08 de septiembre el proponenta queda Rechazado Juridicaments, por 10 anterior no se le realiza verficacion Financiera
NIT: 84.300 644-0
‘Observadones: Revisados los decumentos por los Py al numeral 2.6.2 Fi jeros” y | 3,12 Reglas de Subsanabilidadide is Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE 031-2021. se manifiesta que:
AMAPROC SAS. NIT: 901,109 5221 [=] Gueda e Por o tanto no se le reafiza Verificackn Financiers quedando No habilitada
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOGIADOS LTDA NIT: 900.217 521-3 Cumple, por 1o tanto se puede jor a la P F
AVILA RESTREPO ALEJANDRO CC.94 303 644 NIT' 94,393 644-0 E prop quedo rechazadn Ju Por lo Lanto no 52 i malzs Financier q No habilitado




ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha:23 de septiembre de 2021

Dato expresado en miles de pesos.

Total

. ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
NIT: 900.217.521-3 ity $841.295473 $15.720.000

0 0 0

0 0 0 0
LIQUIDEZ = >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <o0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 825575 2,233598992| ' y y 92| >-10% | Cumple.
COBERTURA DE INTERES HEs ; 0211 >0=1,0veces Cumple.

Gastos Financieros
Gastos de Intereses 5145670

$145.670




PROCESO DE CONTRATACION Cdadigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versién No.: 002

|STE 031-2021

|Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Dagua, Trujillo y Bolivar Valle del Cauca

101-902-202100940 del 06 de agosto de 2021
: .. 369.616.693

Hasta el 31 de diciembre de 2021, contados apartir de la suscripcion del acta de inicio

|23 de septiembre de 2021
Datos c0n corte al 31 de Dlaembre de 2020 _

ICONSA INGENIEROS
CONSTRUCTORES

ASOCIADOS LTDA
NIT: 900.217.521-3

La Verificacion Financiera realizada a: ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA NIT: 900.217.521-3 , Si Cumple con los Indicadores
Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo
verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos
juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE 031-2021.

NATALIA AN ICEDO LOZADA

Su DE””E}F@"&FIMHEIE 0.~ Z/f_:f’ /

|
\




PROGESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA .
ACUAJ&LE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Veraidn No.: 002

|STE-021-2021

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIFIOS DE DACUA, TRUJILLO Y
BOLIVAR - VALLE DEL CAUCA

] No. 01-902-202100840, del 06 de agosto de 2021
5 369.616.683
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021 Contados a partir de la suscripcién del acla de inicio.
martes, 28 de septiembre de 2021
—

CUMPLE NG CUMPLE CUMFLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
1 [AMAPROC SAS. WO Habilitado 52
Folio 10 al 11 Felio 31 Folle §0 Foliu 16 al 27 Folio 45 al 48
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [iconsa LTDA Habilitado 141
Foie 112118 | Felio 12141132 Folio 134 Folio 54 a 129 Folio 141 Folio 5 Folio 136 2l 139
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
3 ‘mw NO Habilitadn 16
Feio 183 a1 184 | Folio 188 al 191 Folio 25 al 184 Folio 193 al 108
L ]
Observaciones:




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-031-2021

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, TRUJILLO Y BOLIVAR — VALLE DEL CAUCA

FECHA : mares, 28 de septiembre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 368 616 693
PRESUPUESTOQ OFICIAL EN SMMLY 407 SMMLYV 2021 $ 908 526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021
PROPONENTE ICONSA LTDA
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERD CIVIL SAHTARIO
|coPia TARJETA PROFESIONAL ' CUMPLE
[CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE HASTAEL 31 DE DICIEMBRE 2021
TEWMPO FXPEDICION
30/08/2021 (DIAS) 4
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES ICONSA LTDA CUMPLE oo FM:':‘“ CL_::SE PRO[:UCTD

MINIMO D LXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE i

TOMADA DEL CERTIFICADO DE PEFSONA AIMICA EXPERIENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O ORI RUMPLE (AROS) . PERSONA NATURAL 10
DEL COPNIA (AROS)
13/05/2008 133
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO ; (| NUMEROODE VALOR ENSMMLV | TOTAL PUNTOS
ICONSA LTDA - CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLY
: 1 504 700
] B 1.1 W e o
ARITMETICAS i 0,000000% $ 369.530.945
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA ICONSA LTDA CUMPLE
FDMIS|BLE ] ; Si
CUMPLE

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA: STE-031-2021

Subgerente Tecnica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA TECNICA
VERIFICACION TECNIC S PRO MISIBLES
ACUAVALLE ION A DE LA PUESTAS AD
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-031-2021

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, TRUJILLO Y BOLIVAR — VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 28 de septiembre de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 369.616.693

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 407 SMMLV $908.526

PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 200

Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econémica
Valor de la propuesta en evaluacion

AMAPROC S.A.S. X

ICONSA LTDA 300 X $ 369.490.399 300,00
$ 369.490.399

ALEJANDRO AVILA RESTREPO

/

CAl ANDRES HINCAFIE YANTEN
Subgerente tecnico




‘4

ACUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

STE-031-2021

DEL CAUCA

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, TRUJILLO Y BOLIVAR — VALLE

No. 01-902-202100940, del 06 de agosto de 2021

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021

martes, 28 de septiembre de 2021

[PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 369.616.693
Nel PROPONENTE e, L can o JRONIGO _  PUNTAJE TOTAL
' S VALORPROPUESTA | PUNTAJE EXPERIENCIA | PUNTAJE s (Vg
1 AMAPROC S.A.S. RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA
2 ICONSA LTDA $ 369.490.399 300,00 Pts 594 700,00 Pts 1.000,00 Pts

3 | ALEJANDRO AVILA RESTREPO

RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA

#

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por AMAPROC S.AS y ALEJANDRO AVILA RESTREPO, no es admisibles debido ya que no cumplen con los requisitos de la
evaluacién Juridica y Tecnica; ICONSA LTDA. si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 031-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente-tecnico-

[Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacidn y Divuigacion Estatuto Contratacién




' PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No..AP2-FO-014
ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 002
Mds Por Veos

|sTE-031-2021

* |REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA,
|TRUJILLO Y BOLIVAR — VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202100940, del 06 de agosto de 2021

5360616693

.:: martes, 28 de septiembre de 2021

1 AMAPROC S.A.S. RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA
2 ICONSA LTDA $ 369.490.299 HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 300,00 1000,00 1
3 ALEJANDRO AVILA RESTREPO RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con bos resullados oblenidos, se rec da al ordenador del gasto adjudicar el P de Soliglud Privaca de Varnias Oferlas STE-031-2021

a la firma ICONSA LTDA

 FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

JCM %bn(g \{Pquo'l

& JUAN GABRIEL ROJAS GIRONJ

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

R able Verificacion Juridica

P

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Econdmica

Contrel de Cambras. 2017-05-15 Aprobacidn y Divulgacion Estatuta Contratacion

x)




